香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

海外監管公告

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊發之《紅星美凱龍家居集團股份有限公司
關於擬設立商業抵押貸款資產支持專項計劃的公告》，僅供參閱。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

邱喆
董事會秘書兼聯席公司秘書

中國上海，2023年10月30日

於本公告日期，本公司的執行董事為車建興、施姚峰、李建宏及楊映武；非執行董事為鄭永達、王文懷、

鄒少榮、宋廣斌及許迪；及獨立非執行董事為薛偉、黃建忠、陳善昂、黃志偉及蔡慶輝。

                                                   红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

证证券券代代码码：：660011882288                          证证券券简简称称：：美美凯凯龙龙                              编编号号：：22002233--113333

红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于拟拟设设立立商商业业抵抵押押贷贷款款资资产产支支持持专专项项计计划划的的公公告告

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈

述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承担担法法律律责责任任。。

重重要要内内容容提提示示：

 红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控股

子公司上海新伟置业有限公司（以下简称“新伟置业”或“项目公司”）拟

将所持物业作为底层资产，由公司作为原始权益人，由中信证券股份有限公

司（以下简称“中信证券”或“管理人”）作为管理人，通过向投资者发行

资产支持证券的方式募集资金并设立资产支持专项计划（以下简称“本次专

项计划”）。 本次专项计划拟发行的资产支持证券规模不超过人民币 40.01

亿元，期限不超过 18年。

 本次专项计划已经公司第五届董事会第七次临时会议审议通过，无需提交公

司股东大会审议。在取得上海证券交易所无异议函后的批复有效期内，公司

将根据经营发展需要及市场利率水平择机发行。

为了更好地盘活存量资产，增加可支配现金流，拓宽融资渠道，助力公司业

务发展，公司控股子公司新伟置业拟将所持物业作为底层资产，由公司作为原始

权益人，由中信证券作为管理人，通过向投资者发行资产支持证券的方式募集资

金并设立资产支持专项计划，公司认购次级资产支持证券，厦门建发股份有限公

司作为差额支付承诺人在发生约定的差额支付启动事件的情况下对专项计划费

用、优先级资产支持证券的各期预期收益和应付本金的差额部分承担差额支付义

务，并作为回售承诺人在本次专项计划每满 3年，若新伟置业未全额还款导致专

项计划进入回售登记期时承诺自行或指定本公司对经登记确认回售的专项计划

优先级资产支持证券进行赎回。

本次专项计划拟发行的资产支持证券规模不超过人民币 40.01亿元，期限不

                                                   红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

超过 18 年，募集资金计划用于公司经营范围内符合国家法律法规及政策要求的

资金支出，包括但不限于偿还底层资产存量负债、补充公司流动资金等，本次专

项计划成立后，资产支持证券将在上海证券交易所上市交易。

一一、、专专项项计计划划管管理理人人情情况况介介绍绍

本次专项计划的管理人为中信证券，中信证券是一家以证券业务为核心，提

供证券经纪、承销与保荐、证券自营、资产管理、证券投资咨询、融资融券等金

融服务的综合性证券公司，是中国证监会核准的第一批综合类证券公司之一，也

是首批被列入“从事相关创新活动的试点证券公司”的三家证券公司之一。

二二、、所所涉涉控控股股子子公公司司及及底底层层资资产产情情况况

新伟置业于 2003年 11月 11日成立，注册地址为上海市普陀区真北路 1263

号 1号楼 17层；法定代表人为王晓丽；注册资本为人民币（下同）5,000.00万

元。新伟置业名下上海全球家居 1号店南馆（即“底层资产”）于 2008年开业，

商场地址位于上海市普陀区真北路 1058、1108 号、怒江北路 558、558-2、558-3、

598号。建筑面积为 232,108.72㎡。

根据上海立达联合会计师事务所出具的截至 2022年 12月 31日的审计报告，

新伟置业的总资产为 200,235.39万元，净资产为 25,534.77万元。2022年，新

伟置业实现营业收入 19,523.32 万元，实现净利润 4,212.47 万元。根据新伟置

业管理层报表，截至 2023年 6月 30日，新伟置业的总资产为 206,121.33万元，

净资产为 27,544.99 万元。2023 年 1 至 6 月，新伟置业实现营业收入 9,520.24

万元，实现净利润 2,010.21万元。

三三、、专专项项计计划划的的基基本本情情况况

本次专项计划的基本情况如下：

1. 本次专项计划的发行对象：优先级资产支持证券向符合法律规定的专业

机构投资者发售，对象不超过二百人；次级资产支持证券由公司认购；

2. 本次专项计划的原始权益人：红星美凯龙家居集团股份有限公司；

3. 本次专项计划的差额支付承诺人/回售承诺人：厦门建发股份有限公司；

                                                   红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

4. 基础资产：由原始权益人在专项计划设立日转让给管理人（代表专项计

划）的，原始权益人根据信托合同享有的信托受益权；

5. 本次专项计划的规模：不超过人民币 40.01 亿元（以本次专项计划实际

成立时的规模为准）；

6. 本次专项计划的期限：不超过 18年；

7. 本次专项计划的利率：根据发行时市场情况确定；

8. 挂牌上市场所：上海证券交易所

9. 本次专项计划的发行时间：在取得上海证券交易所无异议函后的批复有

效期内，公司将根据经营发展需要及市场利率水平择机发行。

四四、、专专项项计计划划的的信信用用增增级级方方式式

1. 信托层面包括：

(1) 新伟置业以其持有的底层资产为其合计不超过人民币 40.01 亿元的标

的债权提供抵押担保；

(2) 新伟置业以物业运营净收入（即物业持有人收入扣除新伟置业为维持底

层资产必要运营而支付的物业运营成本后的剩余金额）作为标的债权第一还款来

源，并以物业持有人收入（即新伟置业有权根据租赁合同收取的租金收入及根据

《应收账款转让协议》自上海红星美凯龙环球家居设计博览有限公司受让的管理

费净收入之和）应收账款为其合计不超过人民币 40.01亿元的标的债权提供应收

账款质押担保；

2. 专项计划层面包括：

(1) 若发生专项计划文件约定的差额支付启动事件，厦门建发股份有限公司

根据《差额支付承诺函》的约定对专项计划账户内资金不足以支付专项计划费用、

优先级资产支持证券的各期预期收益及应付本金的差额部分承担差额补足义务；

(2) 若专项计划每 3 年新伟置业未全额还款导致专项计划进入回售登记期

且存在优先级资产支持证券回售登记的，厦门建发股份有限公司根据《回售承诺

函》约定自行或指定本公司对专项计划每 3年的回售登记期内登记并经确认的专

项计划优先级资产支持证券的全额份额进行赎回；

(3) 由公司认购次级资产支持证券。

                                                   红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

五五、、拟拟发发行行的的资资产产支支持持证证券券的的情情况况

本次资产支持专项计划向资本市场发行的证券将分为优先级资产支持证券

和次级资产支持证券，总发售规模不超过人民币 40.01亿元，其中优先级资产支

持证券发行规模为不超过人民币 40.00亿元，次级资产支持证券发行规模为不超

过人民币 0.01 亿元，由公司认购。优先级和次级资产支持证券规模占比等项目

相关要素可能因监管机构要求、市场情况、投资者需要或其他实际情况进行调整。

优先级资产支持证券的预期收益和未分配本金将优先于次级资产支持证券的预

期收益获得偿付。

六六、、本本次次专专项项计计划划的的授授权权事事项项

董事会授权公司经营管理层全权办理与本次专项计划有关的一切事宜，包括

但不限于：

1、根据本次专项计划的设立进度与相关主体签署所需的必要文件，包括但

不限于借款合同、信托受益权转让合同、信托合同、债权转让与确认协议、抵押

合同、应收账款质押合同、监管协议、认购协议等（前述文件均为暂定名，以专

项计划未来正式签署时的名称为准）。

2、依据监管机构的要求、市场情况、投资者需要或其他实际情况调整本次

专项计划产品的交易结构以及相关交易细节，完备交易文件及其他相关文件。

3、就本次专项计划产品发行作出所有必要和附带的行动及步骤，包括但不

限于聘请中介机构，代表公司向相关监管机构申请办理本次发行相关的审批、登

记、备案、信息披露等事宜。

该等授权自董事会审议通过之日起至相关授权事项办理完毕之日止。

七七、、本本次次专专项项计计划划对对公公司司的的影影响响

1、本次专项计划的实施有利于公司优化资产结构，创新融资模式，提高资

金使用效率。

2、本次专项计划的实施还将受到政策环境和市场利率水平等多重因素的影

响，存在一定的不确定性。

                                                   红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

特此公告。

 红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日